### NUMERORUM SIGNA.

१ 1, २ 2, ३ 3, ४ 4, ५ 5, ६ 6, ७ 7, ८ 8, ९ 9, ० 0.

ANOT. औ et औ diphthongi etiam औ et औ scribuntur. Sunt quoque variantes formae ad exprimendas litteras अ (cum iis in quibus अ signum contentum est) ए, ऐ, वा, ष, भ, scilicet:

अ ए ऐ ष ण भ न  
a e ai dschh n bh bh.

\*) Longae vocales una cum e et o diphthongis circumflexi signo soleo notare.

\*\*) De *Anusvara* usa atque positione vide r. 15. 16. et 17.

## MIDIA ATQUE FINALIA VOCALIUM SIGNA

2. Vocalium formae supra depictae in vocabulorum initio tantum ponuntur, in eorum medio et fine autem *a* breve (अ) non scribitur, sed quaevis consonans littera, quae non alia quapiam vocali aut *a* signo (vid. r. 6.) jungatur, cum *a* brevi pronuntiatur e c. अक lege *aka*, neque *ak*, quae quidem posterior syllaba अक् scribenda est. Reliquae vero vocales sequentibus signis supplentur, quorum unum, scilicet *a* breve (f), consonanti litterae, post quam pronuntiandum est, praeponitur, veluti कि (*ki*). Quattuor signa consonantibus postponuntur, scilicet *a*, *i*, *o*, *au*\*, e. c. का *kā*, की *kī*, को *kō*, कौ *kau*. Sex signa consonantibus subscribuntur, scilicet *u*, *ū*, *ru*, *ri*, *lu*, *lū*, uti कु *ku*, कू *kū*, कुरु *kurū*, कुरू *kūrū*. Duo signa supra consonantes ponuntur, scilicet *ē*, et *ai*, e c. के *kē*, कै *kai*. Quae quidem omnia quo facilius possint conspici, initiales atque finales vocales, ex earum ordine, cum *a* consonante conjunctas, adscribimus.

अक आका इकि ईकी उकु ऊकु अक अकू लकू लकू  
*aka ākā, iki ikī, uku ūkū, rikri rikrī, lūklū lūklī,*  
 एके ऐकी औकी औकौ  
*ēkē, aikai, ōkō, aukau.*

3. Sunt consonantes litterae, quae parvam formae subeunt mutationem, si cum quibusdam vocalium signis junguntur. Dentalis *d* littera (द) linguali *t* (ट) similis est, ubi cum *u*, *ū*, *ru*, *ri*, vocalibus componitur, quibuscum scribitur दु *du*, दू *dū*, दुरु *duru* *r* cum *u* scribitur रु *ru*, et cum *ū* दू *dū*. ह cum *u* compositum scribitur हु *hu*, cum *ū* हू *hū*, cum *e* हू *hū* अ littera, ubi vocalibus vel quietis signo (◌) in-  
 struitur, plerumque hanc assumit formam (अ)

\* Dna haec signa, quorum prius ex *u* et *i* a, alterum ex *o* et *i* a conflatum est, scribuntur quoque *i*, *i*

## LITTERARUM NOMEN.

4. Propria sanscritae linguae scriptura देवनागरी (*Dēvanāgarī*) *Deorum scriptura* nominatur. Scribitur tamen etiam Bengalice, Tamulice aliisque litteris. Ad singulas autem nominandas litteras, कार् १०४, *quae facit* significans, cum singularum litterarum sono ab Indis coniungitur, veluti अकार् *a-kāra*, इकार् *i-kāra*. Consonantes semper cum *a* vocali pronunciantur, et syllabae hac vocali formatae कार् *kāra* vocabulum additur; e. c. ककार् *ka-kāra*, गकार् *ga-kāra* (v. r. 2.).